

INRIKES

Polis friad
från fusk
vid resa

● Länspolisvärdare Sven-Ake Hjalmarth allt i allo Per Hallgren frikändes på tisdagen av Stockholms tingsrätt från misstankarna om att ha försökt lura till sig cirka 55 000 kronor i samband med en polisresa till Thailand förra vintern. Per Hallgren fick i uppdrag att ordna biljetterna. Med på resan var länspolisvärdare Sven-Ake Hjalmarth, Per Hallgren själv, polisintendent Göran Hansén och polisöverintendenten Thomas Müller. Även Hjalmarth och Müller familjer reste med. I de reseräkningar som lämnades in till polismyndigheten i Stockholm krävde de fyra sättningsför flygbiljetter med 26 645 kronor

Målarprotest mot farliga färger

Fackförbund vägrar återinföra färg som kräver lösningsmedel

● Målarerna protesterar mot vad de uppfattar som försök att bakvägen återinföra de gamla farliga färgerna med lösningsmedel. Över hela landet marknadsförs nu till exempel linoljefärger som är så svåravvägda att de inbjuder till spädning med lacknaffa.

— Alla i branschen vet att detta innebär att de farliga lösningsmedlen återinförs, säger Svenska målareförbundets ordförande Kjell Johansson. Färgen späds med lacknaffa för att påskynda torkning eller för att göra färgen lättare att stryka på.

Målarerna anser också att det i praktiken är omöjligt att göra rent verktyg och penslar enbart med såpa och vatten som det är föreskrivet. Det leder också till att lösningsmedlen tillgräps.

"Lite mer betalt"

— Vi tycker att färgfabrikanterna i stället skall utveckla de vattenbaserade färgerna så att de blir lättare att använda, säger Kjell Johansson.

Rolf Hansén är ägare till färgfirman Who AB i Göteborg som tillverkar och säljer linoljefärger över hela landet. Han

hävdar att färgerna är mycket lätta att använda.

— Kan man inte måla med våra färger skall man inte vara målare alls, säger han.

Men han medger att det blir lättare att stryka ut linoljefärgen om man tillsätter lösningsmedel.

— En linoljefärg kan inte strykas ut lika tjockt som annan färg. Den måste spridas mer och det kräver mer arbete. Jag tycker att målarna kunde få lite mer betalt för det i stället, säger Rolf Hansén. Ett annat exempel på att de

farliga färgerna är på väg tillbaka finns i Göteborg. Där pågår en renovering av en skola. Beställaren har uttryckligen krävt att en alkydfärg används. Alkydfärgerna tillhör gruppen som förbjöds 1987.

Beslut mildrades

Yrkesinspektionen beslutade också till en början att färgen inte skulle få användas. Men senare mildrades beslutet och färgen kan nu användas med vissa förbehåll.

Det har upprört målarna som beskriver yrkesinspektionen som "velig" och en beställarens "medlöpare" i försöken att återinföra de farliga färgerna.

— Måleribranschen har mönstrat ut de farliga färgerna och vi vägrar att återinföra dem igen. Vi vägrar också att återinföra färger där risken och arbetets omsämdigheten leder till att vi tvingas arbeta med lösningsmedel, säger Kjell Johansson och tillägger:

— Vi tar hellre en stämning för arbetsvägran än hjärnskador.

JOHAN SELANDER